capitularibusCaroli M. cap. 48. , Pipini regis

Italia: cap. 3 7. Qui tarnen uni fefe legi fubjecerat ,

alteram Tub qua viveret non poterat amplius elige-

re. Permittebantur infuper in una eademquc ur

be , in qua plures natiohes commorabantur, ut

propriis quxlibct legibus uterentur . In noftro qui-

dem Neapolitano regno nullus cftvel minimus vi-

culus, qui muiiicipalibus legibus non vivat per

mitiente rege ; atque quoties generalcm pro om

nibus legem ftatuere pcrtentatum eft , populorum

id tumultus vetarunt. Sapientes principes cum

municipalium legum mutationerh periculofa:

plenum alea: negotium cernèrent , eas correxere

tantum, atque aliquid iis addidere , ut de Carolo

M. teftantur Eginhardus Poeta Saxonicus , aliam-

que } Numquam verp fatislaudatus eft Bernardus

Abbas, quod profubditis fuis, qui iifdemaffue-

verantcnixe petierit, ut juxa Langobardorum le

ges, judicarcntur in criminalibus fubditorum fcili-

cetquieti fludebateovel maximi ,quod cum Gal

lus cuçt,alias ab his leges a puero didicerat.Verum

quidem eft in Legibus Langobardicis Üb. 1. tit. 10.

cap.f . pœnam illam infligi occiforibus fubdiaconi5

vel Diaconi, quam fcriptura: author recenfet, at ti

tulo ç). cap. г. legitur etiam: Si quis Dominumfuum

occiderit ipfe occidatur &c.ôt cap. 6. quod incipit:

SiferVus , aut aticillavenenum alteri dederit adbi-

bendum &c. eadem poena infligitur , ut etiam cap.

1 4. Si mulier mariturn fuum occiderit ipfa occidatur

efrc. Aliique in iifdcm legibus çafus funt , in qui

bus mors occiioribus infliftacur itaque fcriptura:

author pœnam fubdiaconi , atque diaconi occifo-

ribus infîiétam adeo vitupérât; quam Carolin

Magnus ejuflem cum rege fuo gentis ftatuit ? Vid,

Goldafti Diflertatio, cui titulus: Elogia & teßi-

moniadeufu, auñoritate , & praxi authentica le

gum , capitularium in bac colleíiione contentarum ,

De lege Langobardorum Lotharius III. Imperator

in chronjco Caffinenfi de compilatore ( ut puta-

tur ) harum legum fie ícribit ad Abbatem Caífi-

uenfis moiufterii : Lotharius Dei gratia Romano

rum imperator augußus dileñiffimofideIifuo Guibal-

doCafßnenß hierarcha , & Romaniimperii Cancel-

lario , cappellano , ac principi pacisgratiam fuam ,

&bonamvoluntatem . Tuafideiitati per imperialia

fcripta mandamus , utnofira a Deoconfervanda ma-

jeßati Petrum Diaconum , qui a nofira Imperials

ferenitate Logotheta Italiens , Exceptor, Carthu-

larius , & Capellanus Romani imperii confiitutut

eß , tranfmitterefiudeas recepturum pro fus. fideli-